муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 32 имени «Молодой гвардии»

Приказ
«05» сентября 2024 г 		 	                                                                      	           № 305

Об ознакомлении с приказом Рособрнадзора
 № 2160 от 21.12.2023 «О проведении Федеральной
 службой по надзору в сфере образования и науки
 мониторинга качества подготовки обучающихся
 общеобразовательных организаций в форме
 всероссийских проверочных работ в 2024 году»

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 г. № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 N 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 26.12.2019 г., регистрационный №56993), с целью подготовки к проведению ВПР весной 2024 года,-
приказываю:
1. Краснову Е.В., ответственному организатору проведения ВПР, отвечающему  за подготовку и проведение процедуры ВПР  весной 2024 года в МБОУ  «Школа № 32»:
 1.1. ознакомиться с приказом Рособрнадзора № 2160 от 21.12.2023 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»  для руководства и использования в работе;
1.2. довести до сведения членов педагогического коллектива, участвующих в проведении ВПР, График  проведения ВПР  весной 2024 года;
1.3.осуществить контроль за проведением родительских собраний и классных часов с обучающимися 4- 8,11 классов по вопросу Порядка проведения ВПР весной 2024 года;
1.4. разместить на официальном сайте МБОУ «Школа №32»  приказ Рособрнадзора № 2160 от 21.12.2023 г.
2. Классным руководителям 4-8,11 классов: организовать и провести   родительские собрания и классные часы с обучающимися 4-8,11 классов, на которых довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о графике проведения ВПР и о Порядке проведения ВПР весной  2024 года.
3. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор МБОУ «Школа № 32»                                                М.В. Володина

С приказом ознакомлены:

Краснов Е.В.